
 

COMUNE DI TULA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 
COPIA 

 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Responsabile: Secchi Lucia 
Relatore:          
 
 
N. 4  28-01-2014 SERVIZI ALLA PERSONA. INSERIMENTO SOFFERENTI 

MENTALI IN STRUTTURE RESIDENZIALI.IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2014. 

Reg.Gen.le 
N. 21 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  ventotto del mese di gennaio, in Tula e nella 
Casa Comunale; 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.2 del 20.01.2014 

esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Programma dei servizi alla 
Persona per l’anno 2014; 

 
CHE: 
- nell’area della Disabilità grave è previsto l’intervento di integrazione della 

retta per inserimento in struttura di sofferenti mentali gravi non autosufficienti che 
necessitano di istituzionalizzazione poiché non sarebbero assistibili a domicilio; 

 
- per tale intervento è stato stanziato un finanziamento complessivo di € 

4.200,00 ; 
 
- in seguito ad attenta valutazione del Servizio sociale si è dunque deciso di 

intervenire alleggerendo il carico economico della famiglia dovuto  al pagamento 
della retta alberghiera della struttura che risulta nettamente superiore alle reali 
capacità economiche del beneficiario del progetto; 

 
- è intendimento intervenire per l’anno 2014, a concorrere alle spese che le 

famiglie devono affrontare per l’assistenza del familiare inserito in struttura dove 
riceve le cure necessarie, 

 



 

2 

- si procederà a liquidare la somma dividendola in dodici mensilità per 
l’importo di € 300,00 mensile per l’ospite n. 1 e € 200,00 mensili per 3 mesi per 
l’ospite n. 2 dietro presentazione da parte della famiglia di ricevuta o fattura di 
avvenuto pagamento delle somme dovute alla struttura; 

 
- invece, per quanto attiene la componente sanitaria, saranno a carico della 

ASL- Distretto Sanitario di Ozieri le cure necessarie da prestare all’interno della 
struttura stessa; 

 
 Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

1. di intervenire a favore degli ospiti di cui all’allegato “A”, inseriti nella 
locale struttura residenziale per ricevere le cure necessarie; 

2.   di impegnare  la somma di € 4.200,00 per l’anno 2014  a favore degli 
stessi da liquidare in rate mensili dietro presentazione di regolare ricevuta o 
fattura di avvenuto pagamento da parte del familiare di riferimento; 
3. di far fronte alla spesa con i fondi di cui al cap. 1412 del Bilancio 2014 in 
fase di predisposizione. 

 



 

3 

 
La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 

• Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura 

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma 

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, e per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

• All’Ufficio di Segreteria per la registrazione e la numerazione. 

• Al Signor Sindaco per conoscenza 

 

Tula li _28-01-2014 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                     Secchi Lucia 
                                                               ______________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                      
                                                               ______________________________ 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RILASCIA 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 
punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
Data 28-01-2014 
FIRMA DEL RESPONSABILE 
Secchi Lucia 

 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO 

Favorevole 
 

Data 28-01-2014 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO 
SECHI ANNA 

 
__________________________________________________________________________ 

VISTO REGOLARITÀ CONTABILE 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì  28-01-2014  
 



 

4 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
SECHI ANNA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione all’albo n. 91 
 
 
 
 
Tula li, 28-01-2014 
 
 

 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 

 
 

 


